
34332 Viernes 10 agosto 2007 BOE núm. 191

Ha resuelto: Integrar en el Cuerpo de Profesores Titulares de Uni-
versidad, con N.º de plaza DF003188 a la Profesora doña Amparo 
Graciani García, adscrita al Departamento de Construcciones Arqui-
tectónicas II, Área «Construcciones Arquitectónicas», con efectos del 
día 28/12/1998, fecha en la que tomó posesión como Catedrática de 
Escuelas Universitarias, manteniendo todos sus derechos.

Igualmente publíquese en el BOE y en el BOJA, con la indicación 
de que el interesado dispondrá del plazo de 20 días para la toma de 
posesión en el nuevo cuerpo.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante este 
mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con el artícu-
lo 116 de la Ley 4/99 de modificación de la Ley 30/92, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, o recurso Contencioso-Admi-
nistrativo en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente 
al de la notificación, ante el Juzgado de la Contencioso-Administrativo 
de Sevilla, según disponen los artículos 116 de la Ley 4/99 antes 
citada y 46.1 y 8.3 de la Ley 29/98, de 13 de julio (B.O.E. de 14 de 
julio) de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 22 de junio de 2007.–El Rector, Miguel Florencio Lora. 

 15225 RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2007, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se integra a doña María 
Gracia Gómez de Terreros Guardiola, en el Cuerpo de 
Profesores Titulares de Universidad.

Vista la solicitud de fecha 06/06/2007 formulada por doña 
María Gracia Gómez de Terreros Guardiola, Catedrática de Escuelas 
Universitarias, para integrarse en el cuerpo de Profesores Titulares 
de Universidad.

Comprobada su condición de Doctora,
Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en la disposi-

ción adicional primera de la Ley Orgánica 4/2007 de 12 de abril, por 
la que se modifica la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre de 
Universidades, y en uso de las atribuciones que le confieren,

Ha resuelto: Integrar en el Cuerpo de Profesores Titulares de 
Universidad, con N.º de plaza DF003189 a la Profesora doña María 
Gracia Gómez de Terreros Guardiola, adscrita al Departamento de 
Construcciones Arquitectónicas II, Área «Construcciones Arquitec-
tónicas», con efectos del día 23/12/1998, fecha en la que tomó 
posesión como Catedrática de Escuelas Universitarias, manteniendo 
todos sus derechos.

Igualmente publíquese en el BOE y en el BOJA, con la indicación 
de que el interesado dispondrá del plazo de 20 días para la toma de 
posesión en el nuevo cuerpo.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante este 
mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con el artícu-
lo 116 de la Ley 4/99 de modificación de la Ley 30/92, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, o recurso Contencioso-Admi-
nistrativo en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente 
al de la notificación, ante el Juzgado de la Contencioso-Administrativo 
de Sevilla, según disponen los artículos 116 de la Ley 4/99 antes 
citada y 46.1 y 8.3 de la Ley 29/98, de 13 de julio (B.O.E. de 14 de 
julio) de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 22 de junio de 2007.–El Rector, Miguel Florencio Lora. 

 15226 RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2007, de la Universi-
dad de Sevilla, por la que se nombra Profesor Titular 
de Universidad a don Fernando Ramón Contreras 
Medina.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada 
para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Uni-
versidad de fecha 2 de abril de 2007 (BOE de 20-04-07), de 
conformidad con lo previsto en los artículos 65 de la Ley Orgá-
nica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades (BOE 24 de 

diciembre), y 17.3 del R.D. 774/2002, de 26 de julio, por el que 
se regula el sistema de habilitación nacional para el acceso a 
Cuerpos de Funcionarios Docentes Universitarios y el régimen de 
los concursos de acceso respectivos:

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 20.1 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades (BOE 24 de diciembre), ha resuelto nombrar al Dr. 
Fernando Ramón Contreras Medina, Profesor Titular de Universidad 
de esta Universidad, del Área de Conocimiento de «Periodismo», ads-
crito al Departamento de Periodismo I.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse potestativamente recurso de reposición ante este mismo 
órgano en el plazo de un mes, de conformidad con el artículo 116 de la 
Ley 4/99 de modificación de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, o recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de 
dos meses, contados a partir del día siguiente al de la notificación, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según disponen los 
artículos 116 de la Ley 4/99, antes citada y 46.1 y 8.3 de la Ley 29/98, 
de 13 de julio (BOE de 14 de julio) de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa.

Sevilla, 4 de julio de 2007.–El Rector, Miguel Florencio Lora. 

 15227 RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2007, de la Universi-
dad de Vigo, por la que se integra a don Pedro Arias 
Sánchez en el Cuerpo de Profesores Titulares de Uni-
versidad.

La Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril (BOE de 13), por la que 
se modifica la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Univer-
sidades en su disposición adicional segunda, dispone lo siguiente:

«1. …los profesores Titulares de Escuela Universitaria que, a la 
entrada en vigor de esta Ley, posean el título de Doctor o lo obtengan 
posteriormente, y se acrediten específicamente en el marco de lo 
previsto por el artículo 57, accederán directamente al Cuerpo de 
Profesores Titulares de Universidad, en sus propias plazas.»

«3. Quienes no accedan a la condición de Profesor Titular de 
Universidad permanecerán en su situación actual manteniendo todos 
sus derechos y conservando su plena capacidad docente y, en su 
caso, investigadora.»

Asimismo la disposición adicional décima establece que:

«Quienes resultaran habilitados o habilitadas conforme a la regu-
lación correspondiente contenida en la Ley Orgánica 6/2001, de 21 
de diciembre, de Universidades, y su normativa de desarrollo se 
entenderá que poseen la acreditación regulada en la reforma de 
dicha ley orgánica realizada por esta Ley.»

Solicitada por don Pedro Arias Sánchez, funcionario del cuerpo 
de Profesores de Escuela Universitaria, su integración en el cuerpo de 
Profesores Titulares de Universidad y acreditados los requisitos esta-
blecidos, este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por la 
Ley Orgánica de Universidades y demás disposiciones concordantes, 
resuelve integrar a don Pedro Arias Sánchez, con DNI 32773491 D, 
en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, quedando ads-
crito al mismo Departamento, Área de Conocimiento y Centro que 
estuviera en su cuerpo de origen, con efectos del 3 de mayo de 2007.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso ante la Jurisdicción Contencioso-admi-
nistrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial del Estado, de conformidad 
con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Potestativamente, se podrá 
interponer recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un 
mes contado a partir del día siguiente al de dicha publicación, de 
acuerdo con lo dispuesto en la Ley 4/1999, de 13 de enero, modifi-
cadora de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Vigo, 17 de julio de 2007.–El Rector, Alberto Gago Rodríguez. 


